D
E
5.
70
7.
0 /
 05
.2

1
6
Typenschlüssel
(Beispiel) AC-M 1 – 1.0 – 12V – PC – 1 – S – AITF60
Kühlertyp
AC-M  = Luftkühler (Öl / Wasser-Glykol)
Baugröße
1 – 4 = siehe Kühlleistung
Version
Motorspannung
12 V  = 12 V DC
24 V  = 24 V DC
Luftlamellen im Wärmetauscher
PC  = Panel Cut
HB  = Herringbone
Farbe
1 = RAL 3003 (Standard)
Luftrichtung
S = Saugende Ausführung (Standard)
B  = Drückende Ausführung
Zubehör
AITF  = Thermostat (fest eingestellt)
ESC  = Elektronische Drehzahlsteuerung
IBP  = Integriertes Druck-Bypassventil
IBT  = Integriertes Druck-Temperatur-Bypassventil
Für weiteres Zubehör, z. B. Füße oder Gummipuffer als Schwingungsdämpfer
siehe Prospekt „Zubehör für Luftkühler“ (Prospekt-Nr. 5.822).
D
E
5.
70
7.
0 /
 05
.2
1
7
Abmessungen
AC-M 1-4
E5 (2 x) Z1 (6 x) ØFA/2
B
A/2
(2 x) Z3E3
C
E5
E
1 E
4A
E
2
FAN ROTATION
AIR
[mm] A
± 5
B
± 10
C
± 5
E1
± 5
E2
± 5
E3
± 5
E4
± 5
E5
± 2
F
Ø / Loch Z1 Z3
AC-M1 260 143 353 100 78 285 233 60 6,5 x17 G1" M22 x 1,5
AC-M2L 351 211 458 200 74 390 324 100 6,5 x17 G1" M22 x 1,5
AC-M2 351 211 458 200 74 390 324 100 6,5 x17 G1" M14 x 1,5